
 

 
Università degli Studi di Ferrara 
Dipartimento di Economia e Management 
via Voltapaletto 11 • 44121 Ferrara 
dipeconomia@pec.unife.it • 0532 455099 
www.unife.it/it • http://eco.unife.it/it 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Proclamazione del Prof. Domenico Berdicchia eletto quale Coordinatore del Corso di studio 
in Economia e Management per la Creazione di Valore – triennio 2024/2027. 
 

IL DECANO DEL CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E MANAGEMENT PER LA 
CREAZIONE DI VALORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare: 
• l’art. 41 relativo ai Corsi di Studio; 
• l’art. 51 che detta disposizioni comuni in materia elettorale; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio ed in particolare l’art. 

12 relativo allo scrutinio il quale al comma 2 prevede: “Terminate le operazioni di scrutinio la 
Commissione tecnica redige il verbale di cui al comma 3 dell’art. 18 del Regolamento Generale di Ateneo 
che viene inviato al Servizio elettorale per la successiva proclamazione da parte del Decano con proprio 
Decreto, reso noto all’Albo online e sulla pagina web dedicata al procedimento elettorale” e al comma 3: 
“Entro le ore dodici del giorno successivo alla pubblicazione del Decreto di proclamazione qualunque 
elettore può proporre ricorso alla Commissione elettorale di Ateneo, la quale decide entro il successivo 
giorno lavorativo.”; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Decano rep. n. 63/2024, prot. n. 152453 del 12 giugno 2024 di indizione 

dell’elezione, in modalità telematica, del Coordinatore del Corso di studio in Economia e Management 
per la Creazione di Valore per il triennio 2024/2027, nel quale la prima votazione è stata fissata per il 
giorno 15 luglio 2024; 

 
RICHIAMATO inoltre il Decreto del Decano rep. n. 75/2024, prot. n. 193330 del 02/07/2024 con cui 

è stata resa nota la seguente candidatura per l’elezione sopra indicata: 
- Prof. Domenico Berdicchia, prot. n. 177258 del 24/06/2024; 
 
VISTO il verbale delle operazioni di scrutinio telematico in data 15 luglio 2024, dal quale risulta che: 

- con n. 27 votanti su n. 36 elettori è stato raggiunto il quorum di 1/3 degli elettori previsto per la validità 
della votazione dall’art. 51 comma 1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 

- il Prof. Domenico Berdicchia ha ottenuto n. 26 voti; 
- schede bianche n. 1; 
e pertanto risulta eletto il Prof. Domenico Berdicchia, il quale con voti 26 su 27 voti espressi ha ottenuto 
la maggioranza prevista dall’art. 11 comma 3 del Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi 
di Studio; 
 

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 12 comma 3 del Regolamento per l’elezione dei 
Coordinatori dei Corsi di Studio sopra richiamato, entro le ore 12.00 del giorno successivo alla 
pubblicazione del presente Decreto è possibile proporre ricorso alla Commissione elettorale di Ateneo, 
la quale decide entro il successivo giorno lavorativo, e che pertanto la nomina verrà effettuata con 
Decreto del Rettore decorsi tali termini 

 
 
 
 
 

http://www.unife.it/it


 

 
Università degli Studi di Ferrara 
Dipartimento di Economia e Management 
via Voltapaletto 11 • 44121 Ferrara 
dipeconomia@pec.unife.it • 0532 455099 
www.unife.it/it • http://eco.unife.it/it 

 

 
 

DECRETA 
 
 
- di proclamare eletto il Prof. Domenico Berdicchia quale Coordinatore del Corso di studio in Economia 
e Management per la Creazione di Valore per il triennio 2024/2027. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
  
                                                   IL DECANO DEL CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO IN ECONOMIA E 
                                                                     MANAGEMENT PER LA CREAZIONE DI VALORE 
 
                                                                                               Prof. Stefano Zambon 
                                                                                                  Firmato digitalmente 
 
 

http://www.unife.it/it

		2024-07-16T15:47:03+0200
	IT
	Stefano Zambon




